

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PROJETO EXECUTIVO							
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPÓ						DATA: 07/11/2025	
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO (BLOQUETE), EM VIAS URBANAS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE MATIPÓ, NO ESTADO DE MINAS GERA							
LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE MATIPÓ							
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: TABELA SEINFRA COMPOSIÇÕES/SERVIÇOS - REGIÃO LESTE - JULHO/2025 - SEM DESONERAÇÃO; SICRO - MINAS GERAIS - JUL/2025 - SEM DESONERAÇÃO; SINAPI SET/2025 - SEM DESONERAÇÃO - MINAS GERAIS							
ITEM	ORIGEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO TOTAL S/BDI
1.1	SICRO	P9812	Engenheiro	mês	0,80	R\$23.723,15	R\$18.978,52
1.2	SICRO	P9949	Topógrafo	mês	0,50	R\$8.112,93	R\$4.056,47
1.3	SICRO	P9950	Auxiliar de topógrafo	mês	0,20	R\$5.304,83	R\$1.060,97
1.4	SICRO	P9903	Auxiliar Técnico/Assistente de Engenharia	mês	0,90	R\$4.160,17	R\$3.744,16
1.5	SICRO	E9684	C.2 - VEÍCULOS (Veículo leve picape 4 x 4 com capacidade de 1,10 t - 147 kW)	CHP	40,00	R\$109,82	R\$4.392,86
1.6	SICRO	E9553	C.3 - Estação total eletrônica com alcance máximo de 3.000 m	CHP	55,00	R\$5,07	R\$279,02
1.7	SICRO	P9858	Laboratorista	mês	0,25	R\$6.804,64	R\$1.701,16
1.8	SICRO	P9833	Auxiliar de Laboratório	mês	0,13	R\$5.271,70	R\$658,96
1.9	SICRO	B8957	Laboratório de solos	mês	0,13	R\$4.179,16	R\$522,40
					PRODUÇÃO DA EQUIPE (M2)		14000
					TOTAL (R\$)		R\$ 2,53
Leonil Salazar Correa Engenheiro Civil - CREA MG nº 160.589/D				Fábio Henrique Gardingo Prefeito Municipal de Matipó			